
 
 

Vytvořeno  18.05.2023 14:57:23 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 

bod jednání číslo    5  

 

 
 

Příspěvek do 8. schůze Rady města Kuřimi konané dne 26.04.2023  
 
Zpráva o hospodaření za rok 2022 ZŠJ. 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - ZŠJ - zpráva o hospodaření 
B - ZŠJ - příloha   

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 
 
Materiál zpracoval:  Mgr. Hana Němcová - referent - školství  
 
Vedoucí odboru: Mgr. Alena Životská - tajemnice 

 
Důvodová zpráva:  
 

Ředitel základní školy Mgr. Richard Mach předložil Radě města Kuřimi, dle Článku 6 oddílu D odst. 16 
písm. e) zřizovací listiny Zprávu o hospodaření za rok 2022 včetně Rozboru hospodaření (vizte příloha 
A, B).  
Náklady, výnosy i zlepšený výsledek hospodaření příspěvkové organizace se shodují s účetní 
závěrkou k 31.12.2022. 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM   
bere na vědomí 
 
Zprávu o hospodaření za rok 2022 Základní školy, Kuřim, Jungmannova 813, okres Brno – 
venkov, příspěvkové organizace se sídlem Jungmannova 813/5, 664 34 Kuřim, IČO 70988285. 
 
Termín plnění: 31.05.2023 
Zodpovídá: Mgr. Hana Němcová - referent - školství 
 
  

 
 
 



1 

 

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE ZA ROK 2022 

předaná zřizovateli do 31. 03. 2023 
 
 

Zřizovatel: Město Kuřim, Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim, IČ: 00281964 

Název organizace: Základní škola, Kuřim, Jungmannova 813, okres Brno-venkov, příspěvková organizace 

Sídlo organizace: Jungmannova 813/5, 664 34 Kuřim   

IČ organizace: 70988285   

Statutární orgán: Mgr. Richard Mach   

Předmět činnosti: základní škola, školní jídelna, školní družina 

Místa výkonu činnosti: Jungmannova 813/5, Otevřená 978/17, 664 34 Kuřim  

 

 

 2020 2021 2022 

Kapacita školy 710 710 710 

Kapacita školní jídelny 750 750 750 

Kapacita školní jídelny - výdejny 0 0 0 

Kapacita školní družiny  300 300 300 

Počet míst výkonu činnosti 2 2 2 

Počet tříd 25 25 25 

Počet žáků 646 645 665 

Přímé výdaje na vzdělávání - SR* (ÚZ 33353 + další 

přidělené prostředky z RP) 
47.097.685,69 52.260.104,00 55.980.198,00 

Provozní rozpočet - PR* (bez prostředků přidělených 

zřizovatelem navíc na investiční akce) 
7.653.600,00 7.200.000,00 11.300.000,00 

Celkový přepočtený počet zaměstnanců SR + PR:  69,68 73,58 82,16 

z toho: 

1. přepočtený počet zaměstnanců (SR)  
68,59 73,31 80,56 

z toho: přepočtený počet ped. zaměstnanců  (SR) 51,95 56,48 60,450 

přepočtený počet neped. zaměstnanců (SR) 16,64 16,83 20,107 

2. přepočtený počet zaměstnanců (PR)  1,09 0,27 1,60 

z toho: přepočtený počet ped. zaměstnanců  (PR) 0 0 0 

přepočtený počet neped. zaměstnanců (PR) 1,09 0,27 1,60 

* SR – státní rozpočet, PR – provozní rozpočet, RP – rozvojový program 

 

 

OBSAH: 

 
1. Vyhodnocení hospodaření organizace 

2. Hlavní činnost 

3. Doplňková činnost  

4. Rozpočtová opatření – změny závazných ukazatelů 

5. Zlepšený výsledek hospodaření a návrh na jeho rozdělení do fondů / krytí ztráty 

6. Investiční akce v roce 2022 a jejich vyhodnocení 

7. Stav fondů k 31. 12. 2022 – vyhodnocení tvorby a čerpání fondů 

8. Stav bankovních účtů k 31. 12. – přehled 

9. Přehled přijatých darů v roce 2022  

10. Kontrolní činnost 

 

 

 

 

 



2 

 

1. Vyhodnocení hospodaření organizace 

 

 2020 2021 2022 

 

náklady 57.327.100,55 63.727.990,17 73.280.589,58 

výnosy  57.528.336,14 63.828.319,11 73.710.507,84 

Výsledek hospodaření v hlavní činnosti 201.235,59 100.328,94 429.918,26 

 

náklady 625.107,80 752.722,15 1 502.469,08 

výnosy  798.442,00 888.920,00 1 704.145,78 

Výsledek hospodaření v doplňkové činnosti 173.334,20 136.197,85 201.676,70 

 

 

2. Hlavní činnost 

 

Náklady hlavní činnosti: 

501-035 – ŠJ – čistící, úklidové a hygienické prostředky       132.198,08 

Účet tvoří nákup čistících, úklidových a hygienických potřeb a chemie do myčky. Finanční rozdíl oproti 

minulému roku je způsoben zvýšením cen čistících prostředku a důslednějším rozpočítávání faktur na ŠJ. 

V minulých letech některé nákupy účtovány na ZŠ.  

501-038 – Materiál na opravy           185.904,27 

Nákup drobného materiálu na opravy a údržbu školy, nákup desek na opravu školních lavic. 

501-041 –Tonery, kancelářský papír          160.816,50 

V roce 2022 došlo k nárůstu cen a nakoupení většího množství papíru i ke spotřebě v roce 2023. 

501-042 – Kancelářské potřeby a reklamní předměty          94.024,21 

Nákup kancelářských potřeb pro zaměstnance a žáky (fixy na magnetickou tabuli, laminovací 

folie apod.) Z projektu Erasmus+ nakoupeno v částce 51 608,16.  

502-031 – Elektřina         1.158.807,18 

Důvodem vyšší spotřeby elektrické energie je zejména její rostoucí cena na trhu a částečně i 

zvyšující se energetická náročnost školy. V rámci národního plánu obnovy a prevence digitální propasti 

zakoupeny 2 mobilní učebny a 3d tiskárny. 

511-031 – Opravy a údržba        1.342.001,98  

V roce 2022 provedena oprava sklepa ve ŠJ, oprava přístrojů ve ŠJ (mycí stroj Meiko, škrabka Vares, 

pánev Fagor, konvektomat Zanussi) a oprava a seřízení vah. Byla provedena oprava WC 2.patro, 3.patro a 

výměna stupaček. Na zahradě proběhla oprava stávajícího oplocení, revitalizace trávníku a instalace 

zavlažovacího systému trávníku. V budově školy byl rozšířen uzamykatelný systém, oprava mechanických  

dveří, oprava a instalace nového střídače na fotovoltaické elektrárně a další drobné opravy přístrojů a 

zařízení.(kopírky, kotel, hasící přístroje) 

512-031 – Cestovné              98.255,00 

Zaúčtovány cestovní náhrady zaměstnanců a stravné při školních exkurzích a výletech. V roce 2022 – se 

uskutečnilo 5 lyžařských kurzů, školní zájezd do Anglie a v rámci projektu ČNFB partnerství škol - výlet do 

Bavorska.  

518-034 – Softwarové služby, servis PC         620.591,68 

Na účtu zaúčtována technická pomoc PAP, technická pomoc DPH, obnovená přístupová licence 

k elektronické žákovské knížce – Edookit, roční udržovací poplatek účetního a mzdového programu, 

aktualizace programu ŠJ, poplatky za doménu, webhosting, technickou pomoc a servisní práce na PC, 

instalační práce na zprovoznění nových kamer. 

518-031 – Likvidace odpadu           112.081,70 

K mírnému navýšení došlo zvýšením cen za likvidaci odpadu, odvoz biologického odpadu a vyčištění 

odlučovače tuku. 

518-041 – Nákup služeb ostatní       1.407.199,51  

Účet zahrnuje veškeré náklady na ubytování pedagogů na LVK, ŠVP, školní výlety, skipasy, autobusovou 

přepravu žáků (částečně LVK, sportovní turnaje, soutěže), výukové polepy schodů, servis zelených střech, 

technické zabezpečení kulturních akcí, přistavení, vývoz a pronájem VOK, grafické práce a tisk materiálů, 



3 

 

služby v oblasti BOZP, provozní náklady za plavání žáků v rámci TV, pronájem sportovišť (hala, zimní 

stadion), lékařské prohlídky zaměstnanců a kopírování a nájemné za kopírovací stroje. 

558-030 – DDHM – neevidovaný            12.067,00  

Zúčtován nákup metrážového koberce do vestibulu, který bude po rekonstrukci vestibulu odstraněn a  

rozdělen do tříd a budovy školy dle potřeby. 

558-032 – DDNM              20.247,00 

Nakoupeny licence – OV, ČR, Lidské tělo a upgrade didaktika Dějepis 

 

Výnosy hlavní činnosti:  

 

ZVH              429 918,26 

Zlepšený výsledek hospodaření tvoří rozdíl mezi výnosy a náklady provozního příspěvku města. Přidělené 

finanční prostředky zřizovatele, MŠMT i ESF byly čerpány efektivně a hospodárně v souladu s danými 

pravidly určení. 

 

 

3. Doplňková činnost 

 

Náklady doplňkové činnosti: 

 

501-001 – Spotřeba materiálu – knihy, učební pomůcky      53.968,00 

Na účtu zaúčtován nákup volejbalových, basketbalových a házenkářských míčů. 

501-004 – Spotřeba materiálu – čistící, úklidové a hygienické prostředky    80.405,00 

K nárůstu spotřeby čistících, úklidových a hygienických prostředku došlo v důsledku zvýšeného 

počtu hodin pronájmu.    

501-008 – Spotřeba materiálu – materiál na opravy         2.833,00 

Nákup speciální barvy na opravu podlahy v TV. 

501-012 – Spotřeba materiálu – kancelářské potřeby, reklamní předměty    11.229,00 

Nákup upomínkových šňůrek s karabinkou. 

501-013 – Spotřeba materiálu – DDHM do 3.tis.         1.845,00 

Nákup mikrovlnné trouby do cvičné kuchyňky – pronájem DDM/kroužek  

511-001 – Spotřeba materiálu – opravy a údržba      130.246,00 

Na účtu zaúčtováno část opravy stávajícího oplocení školního hřiště, část revitalizace 

trávníku a zavlažovací systém.  

521-002 – Mzdové náklady - OON         81.325,00 

Vzhledem k vyššímu počtu pronájmů došlo i vyššímu počtu proplacených hodin za úklid  

školy a tělocvičen. 

538-001 – Jiné daně a poplatky – DPH        78.511,38 

Od dubna škola nově plátcem DHP.  

542-001 – Mzdové náklady – pokuty a penále          2.000,00 

Pokuta vyměřená FÚ za pozdní podání kontrolního hlášení. 

558-001 – DDHM           31.175,00 

Zaúčtována část kamer instalovaných v prostranství chodeb a šaten.  

 

Výnosy doplňkové činnosti: 

 

602-001 – ŠJ – výnosy z prodeje služeb – cizí strávníci      0,00 

Výnosy z prodej služeb u cizích strávníků účtovány na účet 602-002. 

 

 

4. Rozpočtová opatření – změny závazných ukazatelů 

 

Rozpočtovým nařízením č. 10 ze dne 13. 09. 2022 byly navýšeny prostředky provozního rozpočtu z důvodu 

extrémního nárůstu cen energií o 3.300.000,00 Kč. 



4 

 

5. Zlepšený výsledek hospodaření a návrh na rozdělení do fondů 

 

V roce 2022 vytvořila organizace kladný hospodářský výsledek. Veškeré peněžní prostředky byly použity 

efektivně a hospodárně na krytí nezbytných potřeb, nutných oprav a zabezpečení nerušeného provozu 

školy. Návrh rozdělení ZVH do rezervního fondu a fondu odměn je v poměru 65%:35% ve prospěch fondu 

rezervního. Příděl do rezervního fondu bude účelně použit dle aktuální potřeby organizace. Příděl do fondu 

odměn bude použit na vyplacení odměn zaměstnancům na konci kalendářního roku a k posílení mzdových 

prostředků na zástupy za chybějící a nemocné zaměstnance. 

 

 2020 v Kč 2021 v Kč 2022 v Kč 

Zlepšený výsledek hospodaření celkem 374.569,79 236.526,79 631.594,96 

Návrh na rozdělení ZHV:    

fond rezervní (min. 20% ZHV)* 112.370,79 (30%) 47.305,79 (20%) 410.536,96 (65%) 

fond odměn (max. 80% ZHV)* 262.199,00 (70%) 189.221,00 (80%) 221.058,00 (35%) 

úhrada ztráty za předchozí léta (z RF)*  0,00 0,00 0,00 

* RF – rezervní fond, ZHV – zlepšený výsledek hospodaření 

 

 

6. Investiční akce a jejich vyhodnocení v roce 2022 

 

Název investiční 

akce nebo opravy 

Akce 

realizov

aná dle 

„Plánu 

investic

“ 

ANO/N

E 

Plánovaná 

cena 

CELKEM 

Skutečná 

cena 

CELKEM 

Zdroje financování 

fond investic rozpočet org. 
zřizov

atel 

jiné 

zdroje 

oprava sklepa ŠJ NE 0,00 185.481,00 0,00 185.481,00 
0,00 0,00 

traktor VARI RL 102H ANO 80.000,00 88.990,00 88.990,00 0,00 
0,00 0,00 

zavlažovací systém 

trávníku 
NE 0,00 128.744,00 0,00 128.744,00 

0,00 0,00 

oprava WC a 

stupaček 
ANO 200.000,00 320.287,00 0,00 320.287,00 

0,00 0,00 

oprava WC – 3.patro NE HAVÁRIE 287.980,00 0,00 287.980,00 
0,00 0,00 

oprava stávajícího 

oplocení 
ANO 100.000,00 134.157,95 0,00 134.157,95 

0,00 0,00 

oplocení ZŠ včetně 

brány 
ANO 200.000,00 258.091,00 25. 091,00 0,00 

0,00 0,00 

vjezdová brána ANO 200.000,00 310.647,72 310.647,72 0,00 
0,00 0,00 

CELKEM  780.000,00 1 714 378,67 657 728,72 1 056 649,95 0,00 0,00 

 

 

 

 

 

 



5 

 

7. Stav fondů k 31. 12. – vyhodnocení tvorby a čerpání fondů 

 

Název fondu Účet Stav k 31. 12. 2022 

Fond odměn 411 3 809,00 

FKSP 412 99 810,20 

Rezervní fond celkem 413 + 414 4 478 960,85 

v tom: RF tvořený ze ZVH 413 362 039,83 

            RF z ostatních titulů 414 4 116 921,02 

Fond investic 416 1 665 028,45 

 

Fond odměn je tvořen ze ZVH. V roce 2022 čerpáno na odměny zaměstnanců 91.000,00 Kč. 

FKSP tvořen v zákonné výši 2% z HM, a jeho čerpání se řídí vyhláškou MF ČR č.114/2002 Sb., o FKSP,  

v platném znění. 

Rezervní fond je tvořen ze ZVH. V roce 2022 čerpáno 32.578,00 na úhradu sociálního pojištění, 

zdravotního pojištění a FKSP z odměn vyplacených z FO.  

Rezervní fond z ostatních titulů tvoří nevyčerpané finanční prostředky z šablon ESF – OP JAK. 

Fond investic je tvořen z odpisů DDHM, dle schváleného odpisového plánu. V roce 2022 byl čerpán na 

nákup traktoru VARI RL 102H, na oplocení areálu ZŠ a na novou vjezdovou bránu na školní hřiště. V srpnu  

byl proveden odvod ve výši 3 300 000,00 do rozpočtu zřizovatele. 

K 31. 12. 2022 byly peněžní fondy plně kryty na účtech organizace. 

 

8. Stavy na bankovních účtech k 31. 12.  

 

 Číslo účtu 2020 2021 2022 

běžný účet 1- ZŠ 27-9326280277/0100 6.476.904,66 8.486.524,79 11.523.088,01 

běžný účet 2- ŠJ 6939641/0100 216.016,00 364.809,00 448.122,00 

Termínovaný účet FI 107-3828570277/0100 1.207.468,90 1.207.723,98 1.208.017,46 

FKSP 27-9326310237/0100 149.826,41 159.514,66 89.595,98 

CELKEM  8.050.215,97 10.218.572,43 13.268.823,45 

 

 

9. Přehled přijatých darů v roce 2022 

 

V roce 2022 nepřijala příspěvková organizace žádný finanční ani věcný dar. 

 

10. Kontrolní činnost 

 

Název kontroly: VZP – platby pojistného na ZP 

Datum kontroly: 26. 8. 2022 

Kontrolu provedl(a): Marta Zezulová 

Předmět kontroly: Platby pojistného na veřejném ZP a dodržování ostatních 

povinností plátce pojistného  

Průběh kontroly, zjištění, navrhovaná opatření: 1. 6. 2018 - 31. 7. 2022 kontrola bez závad – o přeplatek 

pojistného ve výši 2.743,00 Kč bude ponížen odvod 

pojistného v následujícím měsíci. 

 

 

V Kuřimi dne: 31. 03. 2023  

 

 

Zpracovala: Eliška Homolová, Ing. Markéta Kováčiková 

Schválil: Mgr. Richard Mach 



6 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Rozbor hospodaření – hlavní činnost 2020 – 2022, náklady a výnosy.  

Příloha č. 2 – Rozbor hospodaření – doplňková činnost 2020 – 2022, náklady a výnosy. 

Příloha č. 3 – Návrh na rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2022. 



Příloha č. 1

PČ SÚ Sk-AÚ Název skupiny analytického účtu Úč 2020 (1-12) Úč 2021 (1-12) Úč 2022 (1-12)

1 501 501-031 knihy, učebnice, pomůcky, DVD, CD, odborná literatura 570 788,41 476 807,72 465 864,70

1 501 501-032 ochranné pomůcky, pracovní obuv, oděv 53 900,43 159 357,27 33 056,69

1 501 501-033 ŠJ - spotřeba potravin 1 873 842,53 2 438 446,86 4 139 152,63

1 501 501-034 čistící, úklidové a hygienické prostředky 194 124,76 215 386,19 243 330,31

1 501 501-035 ŠJ - čistící, úklidové a hygienické prostředky 34 626,62 27 685,26 132 198,08

1 501 501-036 léky, zdravotnický materiál 6 553,00 33 464,00 10 735,00

1 501 501-037 předplatné, noviny, časopisy 10 102,00 6 229,00 15 018,00

1 501 501-038 materiál na opravy 131 289,20 103 474,17 185 904,27

1 501 501-039 školní družina - hry, materiál 71 633,00 101 665,65 141 356,54

1 501 501-040 pohonné hmoty 2 911,00 3 680,00 3 642,00

1 501 501-041 tonery, kopírování, kancelářský papír 54 704,24 75 028,44 160 816,50

1 501 501-042 kancelářské potřeby, reklamní předměty 57 290,46 25 504,51 94 024,21

1 501 501-043 DDHM - podrozvahová evidence 130 619,47 156 414,98 95 467,98

1 501 501-044 ostatní materiál jinde nezařazený (tiskopisy, nádobí do ŠJ, ost.) 132 276,78 316 349,87 276 501,05

Náklady 1 501 - Spotřeba materiálu 3 324 661,90 4 139 493,92 5 997 067,96

1 502 502-031 elektřina 523 190,69 514 137,54 1 158 807,18

1 502 502-032 voda (vodné, stočné) 189 960,20 170 460,00 217 894,33

1 502 502-033 plyn 452 119,51 311 236,71 1 055 138,15

Náklady 1 502 - Spotřeba energie 1 165 270,40 995 834,25 2 431 839,66

1 511 511-031 opravy a údržba (též malířské, zahradnické práce atd.) 1 429 637,62 884 255,33 1 342 001,98

Náklady 1 511 - Opravy a udržování 1 429 637,62 884 255,33 1 342 001,98

1 512 512-031 cestovné 71 545,00 59 358,00 98 255,00

Náklady 1 512 - Cestovné 71 545,00 59 358,00 98 255,00

1 518 518-031 poštovné, kurýrní služby 4 203,00 10 966,00 6 371,00

1 518 518-032 telefonní poplatky 47 280,20 45 626,38 48 600,69

1 518 518-033 internet 52 236,00 52 236,00 52 236,00

1 518 518-034 softwarové služby, servis PC 243 962,46 291 062,62 620 591,68

1 518 518-035 kurzy, školení a vzdělávání 142 923,30 145 212,00 197 106,20

1 518 518-036 poradenské a právní služby, zpracování mezd, účetnictví 45 587,00 155 317,98 59 800,00

1 518 518-037 peněžní služby (bankovní poplatky) 35 854,64 14 100,68 11 803,32

1 518 518-038 likvidace odpadu 64 149,16 99 919,34 112 081,70

1 518 518-039 revize a servis 145 639,79 164 045,16 137 652,16

1 518 518-041 nákup služeb - ostatní (kopírování, pronájem sport., lék. prohlídky) 691 213,84 525 732,74 1 407 199,51

Náklady 1 518 - Ostatní služby 1 473 049,39 1 504 218,90 2 653 442,26

1 521 521-031 mzdové náklady - platy celkem 33 482 343,00 37 165 454,00 40 226 703,00

1 521 521-032 mzdové náklady - OON celkem 668 725,00 1 062 249,00 1 259 120,00

1 521 521-033 náhrady za DPN 104 014,00 185 476,00 322 809,00

Náklady 1 521 - Mzdové náklady 34 255 082,00 38 413 179,00 41 808 632,00

1 524 524-031 povinné odvody na zdravotní pojištění 3 024 974,52 3 358 451,84 3 632 383,28

1 524 524-032 povinné odvody na sociální pojištění 8 340 405,74 9 254 472,46 10 010 436,21

Náklady 1 524 - Zákonné sociální pojištění 11 365 380,26 12 612 924,30 13 642 819,49

1 525 525-031 povinné úrazové pojištění 141 248,72 156 526,83 169 531,48

Náklady 1 525 - Jiné sociální pojištění 141 248,72 156 526,83 169 531,48

1 527 527-031 povinné odvody - příděl do FKSP 671 727,14 747 018,60 810 990,24

1 527 527-032 osobní ochranné pomůcky - respirátory 39 398,10 394 843,60 90 543,25

Náklady 1 527 - Zákonné sociální náklady 711 125,24 1 141 862,20 901 533,49

1 542 542-031 jiné pokuty a penále 0,00 0,00 0,00

Náklady 1 542 - Jiné pokuty a penále 0,00 0,00 0,00

1 549 549-031 pojištění budov a majetku 107 690,00 146 951,00 146 951,00

1 549 549-032 pojištění ostatní 13 347,00 5 516,00 24 999,00

1 549 549-033 ostatní náklady kromě pojištění 0,50 0,00 546,00

Náklady 1 549 - Ostatní náklady z činnosti 121 037,50 152 467,00 172 496,00

Rozbor hospodaření - hlavní činnost 2020 - 2022, náklady a výnosy (v Kč). 

Název organizace: Základní škola, Kuřim, Jungmannova 813, okres Brno - venkov, příspěvková organizace

Sídlo: Jungmannova 813/5, 664 34 Kuřim

IČ: 70988285

Statutární orgán: Mgr. Richard Mach

 (str. 1 z 4)



1 551 551-031 odpisy budov a ostatního majetku ve správě 1 834 567,00 2 493 846,00 2 631 478,00

Náklady 1 551 - Odpisy dlouhodobého majetku 1 834 567,00 2 493 846,00 2 631 478,00

1 557 557-031 náklady z vyřazených pohledávek 0,00 32 300,00 0,00

Náklady 1 0,00 32 300,00 0,00

1 558 558-030 náklady z drobného dlouhodobého majetku (DDHM neevidovaný) 0,00 0,00 12 067,00

1 558 558-031 náklady z drobného dlouhodobého majetku (DDHM) 1 418 465,52 1 141 719,35 1 398 784,62

1 558 558-032 náklady z drobného dlouhodobého majetku (DDNM) 16 030,00 0,00 20 247,00

Náklady 1 558 - Náklady z drobného dlouhodobého majetku 1 434 495,52 1 141 719,35 1 431 098,62

1 563 563-031 kurzové ztráty - Erasmus+ 0,00 5,09 393,64

Náklady 1 563 - Kurzové ztráty 0,00 5,09 393,64

1 602 602-031 poplatky od zákonných zástupců (úplata MŠ, ŠD) 283 850,00 325 450,00 486 100,00

1 602 602-032 ŠJ - platby za odebrané obědy 1 992 641,00 2 503 421,00 4 262 525,00

1 602 602-033 výnosy z prodeje služeb ostatní (fotofoltaika, atd.) 90 679,20 53 903,29 57 576,32

Výnosy 1 602 - Výnosy z prodeje služeb 2 367 170,20 2 882 774,29 4 806 201,32

1 644 644-031 výnosy z prodeje materiálu - prodej použitého oleje 501,00 1 077,00 1 271,90

Výnosy 1 644 - Výnosy z prodeje materiálu 501,00 1 077,00 1 271,90

1 646 646-031 DDHM - výnosy z prodeje, kromě pozemků 0,00 0,00 0,00

Výnosy 1 646 - Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku kromě pozemků 0,00 0,00 0,00

1 648 648-031 čerpání fondu investic 0,00 0,00 0,00

1 648 648-032 čerpání rezervního fondu 49 046,00 292 554,80 32 578,00

1 648 648-033 čerpání rezervního fondu z ostatních zdrojů 0,00 0,00 0,00

1 648 648-034 čerpání fondu odměn 137 000,00 266 000,00 91 000,00

Výnosy 1 648 - Čerpání fondů 186 046,00 558 554,80 123 578,00

1 649 649-031 ostatní výnosy z činnosti jinde neuvedené 0,88 0,11 0,00

1 649 649-032 ostatní výnosy z činn. jinde neuv. - osob. ochr. pom. - respirátory 39 398,10 465 885,60 90 543,25

Výnosy 1 649 - Ostatní výnosy z činnosti 39 398,98 465 885,71 90 543,25

1 662 662-031 úroky z BÚ 73,56 120,76 120,80

Výnosy 1 662 - Úroky 73,56 120,76 120,80

1 672 672-031 SR - dotace na vzdělávání 45 922 810,00 52 260 104,00 55 980 198,00

1 672 672-032 SR - účelové dotace 0,00 0,00 30 000,00

1 672 672-033 EU - účelové dotace 1 174 875,69 459 802,55 1 378 594,57

1 672 672-034 ÚSC - příspěvek na provoz (vč. příspěvku na odpisy) 7 837 460,71 7 200 000,00 11 300 000,00

1 672 672-035 ÚSC - investiční příspěvek a příspěvek na opravy 0,00 0,00 0,00

Výnosy 1 672 - Výnosy územních rozpočtů z transferů 54 935 146,40 59 919 906,55 68 688 792,57

Náklady 1 57 327 100,55 63 727 990,17 73 280 589,58

Výnosy 1 57 528 336,14 63 828 319,11 73 710 507,84

Hospodářský výsledek 1 201 235,59 100 328,94 429 918,26

Poznámka:  - označený řádek podrobně popište, zdůvodněte ve ZoH za rok 2022 a porovnejte s předchozím rokem.

- označený řádek rozepište, co na daný účet zařazujete; doplňte do závorky na řádek v tabulce.

V Kuřimi dne: 31. 03. 2023

Zpracovala: Eliška Homolová, Ing. Markéta Kováčiková

Schválil: Mgr. Richard Mach

557 - Náklady z odepsaných pohledávek

 (str. 2 z 4)



Příloha č. 2

PČ SÚ Sk-AÚ Název skupiny analytického účtu Úč 2020 (1-12) Úč 2021 (1-12) Úč 2022 (1-12)

2 501 501-001 spotřeba materiálu - knihy, učební pomůcky 4 209,00 0,00 53 968,00

2 501 501-003 ŠJ - spotřeba potravin, cizí strávníci + sportovci (pronájem) 111 643,55 152 416,50 278 872,48

2 501 501-004 čistící, úklidové a hygienické prostředky 34 027,00 46 568,00 80 405,00

2 501 501-005 ostatní služby 0,00 0,00 0,00

2 501 501-008 spotřeba materiálu (materiál na opravy) 0,00 0,00 2 833,00

2 501 501-012 spotřeba materiálu (kancelářské potřeby, reklamní předměty) 0,00 0,00 11 229,00

2 501 501-013 spotřeba materiálu (DDHM do 3.000 Kč) 0,00 0,00 1 845,00

2 501 501-014 spotřeba materiálu (kroužky) 521,00 8 620,00 15 349,00

Náklady 2 501 - Spotřeba materiálu 150 400,55 207 604,50 444 501,48

2 502 502-001 elektřina 216 743,70 197 856,00 309 989,50

2 502 502-002 voda (vodné, stočné) 63 927,80 81 797,00 106 554,67

2 502 502-003 plyn 95 112,00 53 120,00 167 148,00

Náklady 2 502 - Spotřeba energie 375 783,50 332 773,00 583 692,17

2 511 511-001 opravy a údržba (též malířské, zahradnické práce atd.) 11 500,00 0,00 130 246,00

Náklady 2 511 - Opravy a udržování 11 500,00 0,00 130 246,00

2 518 518-011 nákup služeb - ostatní 15 600,00 72 010,60 70 500,00

Náklady 2 518 - Ostatní služby 15 600,00 72 010,60 70 500,00

2 521 521-001 mzdové náklady - platy celkem 35 372,00 89 724,00 59 108,00

2 521 521-002 mzdové náklady - OON celkem 23 640,00 17 910,00 81 325,00

Náklady 2 521 - Mzdové náklady 59 012,00 107 634,00 140 433,00

2 524 524-001 povinné odvody na zdravotní pojištění 3 183,48 8 075,16 5 319,72

2 524 524-002 povinné odvody na sociální pojištění 8 772,26 22 251,54 14 658,79

Náklady 2 524 - Zákonné sociální pojištění 11 955,74 30 326,70 19 978,51

2 525 525-001 povinné úrazové pojištění 148,57 578,87 248,25

Náklady 2 525 - Jiné sociální pojištění 148,57 578,87 248,25

2 527 527-001 povinné odvody - příděl do FKSP 707,44 1 794,48 1 182,16

Náklady 2 527 - Zákonné sociální náklady 707,44 1 794,48 1 182,16

2 538 538-001 jiné daně a poplatky (DPH) 0,00 0,00 78 511,38

Náklady 2 0,00 0,00 78 511,38

2 542 542-001 jiné pokuty a penále 0,00 0,00 2 000,00

Náklady 2 0,00 0,00 2 000,00

2 549 549-001 ostatní náklady z činnosti 0,00 0,00 1,13

Náklady 2 0,00 0,00 1,13

2 557 557-001 náklady z vyřazených pohledávek 0,00 0,00 0,00

Náklady 2 557 - Náklady z odepsaných pohledávek 0,00 0,00 0,00

2 558 558-001 DDHM - drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00 0,00 31 175,00

Náklady 2 558 - Náklady z drobného dlouhodobého majetku 0,00 0,00 31 175,00

2 602 602-001 ŠJ - výnosy z prodeje služeb - cizí strávníci 18 980,00 8 970,00 0,00

2 602 602-002 ŠJ - výnosy z prodeje služeb - odebrané obědy 246 525,00 296 635,00 612 136,26

2 602 602-003 výnosy z prodeje služeb ostatní (fotofoltaika, atd.) 37 609,00 45 511,00 159 907,00

Výnosy 2 602 - Výnosy z prodeje služeb 303 114,00 351 116,00 772 043,26

2 603 603-001 pronájem krátkodobý - tělocvičny 135 450,00 121 025,00 466 946,28

2 603 603-002 pronájem krátkodobý - učebny 36 580,00 112 355,00 45 710,00

2 603 603-004 pronájem krátkodobý - ostatní (jídelna atd.) 2 500,00 0,00 0,00

2 603 603-005 pronájem dlohodobý - školní byt 91 285,00 85 692,00 85 692,00

2 603 603-006 pronájem dlouhodobý - ostatní 34 747,00 34 830,00 84 000,00

2 603 603-007 pronájem - režie (energie) 194 766,00 166 502,00 249 753,00

Výnosy 2 603 - Výnosy z pronájmu 495 328,00 520 404,00 932 101,28

2 649 649-001 ostatní výnosy z činnosti jinde neuvedené 0,00 17 400,00 1,24

Výnosy 2 649 - Ostatní výnosy z činnosti 0,00 17 400,00 1,24

Náklady 2 625 107,80 752 722,15 1 502 469,08

Výnosy 2 798 442,00 888 920,00 1 704 145,78

Rozbor hospodaření - doplňková činnost 2020 - 2022, náklady a výnosy (v Kč). 

Název organizace: Základní škola, Kuřim, Jungmannova 813, okres Brno - venkov, příspěvková organizace

Sídlo: Jungmannova 813/5, 664 34 Kuřim

IČ: 70988285

Statutární orgán: Mgr. Richard Mach

538 - Jiné daně a poplatky

542 - Jiné pokuty a penále

549 - Ostatní náklady z činnosti

 (str. 3 z 4)



Hospodářský výsledek 2 173 334,20 136 197,85 201 676,70

Poznámka:  - označený řádek podrobně popište, zdůvodněte ve ZoH za rok 2022 a porovnejte s předchozím rokem.

- označený řádek rozepište, co na daný účet zařazujete; doplňte do závorky na řádek v tabulce.

V Kuřimi dne: 31. 03. 2023

Zpracovala: Eliška Homolová, Ing. Markéta Kováčiková

Schválil: Mgr. Richard Mach

 (str. 4 z 4)


	Zpráva
	A - ZŠJ - zpráva o hospodaření
	B - ZŠJ - příloha 

